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KFU-B24-03. Potentialer ved øget forældrebetaling. 

Vi har i dag et velfungerende klubområde under dagtilbudsloven. Forslaget i KFU B24 
er, at Ballerup Kommune for at øge betalingen fjerner det sociale hensyn i lovgivnin-
gen og går i gang med at omdanne sine klubber og byggelegepladser til BFO´er, hvor 
der ikke eksisterer en grænse for forældrebetaling. 

En øget forældrebetaling vil påvirke antallet af børn i klubberne. Der er efter vores be-
regninger tale om en stigning på minimum kr. 117 om måneden for at ændre grund-
læggende i klubbernes grundlag for pædagogik. Hvis i har brug for det vil vi gerne ud-
dybe de centrale forskelle i folkeskoleloven og dagtilbudsloven. En øget forældrebeta-
ling på kr. 117 vil have den konsekvens at flere børn i Klub Syd i udsatte positioner 
ikke vil melde sig i klub. Dette vil typisk være de børn, der i forvejen er socialt ud-
satte, og de vil således være i øget fare for at udvikle ensomhed, kriminel adfærd osv. 
Vi forventer at der er flere der vil søge om socialpædagogisk/økonomisk friplads, så 
det skal tages med i den endelige beregning. Desuden må man forvente et øget antal 
børn til kontaktpersonsordningen. 
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Vi vil rigtig gerne kunne rekruttere og fastholde medarbejdere, og en af de rigtige 
gode ting vi kan skrive er at vi ikke er inde under folkeskoleloven. 

 

 

KFU B24-04 Indførsel af lukkedage/uger i klub 

Lukkedage er en generel besparelse. I beregningen regnes med, at der er fuld beman-
ding på en lukkedag. Dette er overhovedet ikke hverdagen!  Virkeligheden er, at der 
kommer færre børn på skolefridage og i skoleferierne, hvor mange forældre også hol-
der ferie. Derfor kan klubberne klare sig med færre medarbejdere disse dage. En be-
sparelse i den anførte størrelsesorden betyder en klar serviceforringelse og et indgreb 
i lokal tilrettelæggelse af arbejdstid til fordel for kerneydelsen. 

Byggelegepladsernes dyrehold skal der findes en løsning for. Der er en risiko for at 
besparelsen udmøntes i forhold til nedsat ugentlig arbejdstid for alle medarbejdere 
hvilket kan medføre opsigelser, hvilket jo ikke kan siges at være i tråd med FUR stra-
tegien. 

I Klub Syd har vi mange sårbare børn der i endnu højere grad bruger klubberne i feri-
erne.  

Hvis forslaget besluttes, skal det ske i overensstemmelse med de øvrige områder i 
dagtilbud og BFO’er så flerbørnsfamilier ikke rammes af flere lukkedage end højest 
nødvendigt. 

Det skal bemærkes at Høje-Taastrup Kommune og Albertslund er gået væk fra disse 
lukkedage. 

 

 

KFU B24-05. Tættere samarbejde mellem skole og klub. 

Samarbejdet mellem skole og klub er blevet stadig mere udbygget, og i Syd er vi i 
gang med at implementere flere samarbejder med Distriktsskolerne. 

Overskriften på spareforslaget er helt uforståeligt i forhold til indholdet som i øvrigt 
også er uklart.  

Det om at nedlægge et antal klubmatrikler og lade medarbejderne drive klub på sko-
len, og at dette kan gøres med markant mindre ledelse end i dag, giver ingen mening. 

Skolerne er i dag voldsomt presset på kapacitet og dette forslag smider yderligere 
benzin på det bål.  

Alle unge uden for den undervisningspligtige alder skal tilgå skolerne som Ungdoms-
klub, hvilket selvsagt stiller en del krav til indretning. 

http://www.ballerup.dk/


 

www.ballerup.dk Side 3  
 
 

Dyrehold på skolens område er en interessant tanke, men i praksis vil det på ingen 
måder være muligt så forslaget vil betyde en meget kraftig reduktion af dyrehold på 
klubområdet. 

Med hensyn til lederløn er det komplet umuligt at gennemskue beregningerne og når 
direktionen vurderer at dette forslag ikke har konsekvenser for indholdet i klubberne, 
så vil vi gerne invitere jer ud for at se hvad klubbernes indhold rent faktisk består af. 
Vi er sikre på at det så vil være tydeligt hvorfor forslaget i bedste fald bare er stillet af 
ren uvidenhed. 

For mange børn, der af forskellige grunde mistrives i skolerne, er skiftet af fysisk 
arena, når de går fra skole til klubben yderst vigtigt. Vi ser ofte at klubberne, med de-
res anderledes rammer og aktiviteter, giver disse børn mulighed for at udvikle empati, 
fantasi, konkret viden, tryghed og social adfærd på en måde skolerne desværre ikke 
har plads og tid til. 

Beslutningen forudsætter at klubområdet overføres til BSU. 

 

 

KFU B24-06 Ændret ledelsessammensætning på klubområdet. 

 

Vi medgiver, at forslaget er realistisk, og det vil være det forslag som går mindst ud 
over kerneydelsen.  

En fordel er at der kan blive stordriftsfordele på materielindkøb, køretøjer mv. 

Der vil skulle være et samlet økonomisk ansvar hos klubområdets leder, men forsla-
get kræver også at de pædagogiske ledere har tid til nærvær overfor personalet, og 
har føling med børn- og ungegruppen uden at driften er afhængig af llederens plan-
lagte tilstedeværelse. Kort sagt: Mere tid til lokal ledelse.  

Der er en bekymring for at der bliver langt fra klubleder til personalet på de enkelte 
institutioner, og til de lokale pædagogiske opgaver 

Hvad får forslaget af betydning for de administrative medarbejdere, som i dag vareta-
ger en bred vifte af opgaver? 

Klubberne får flere og flere opgaver såsom kontaktpersonopgaver og særlige under-
visningsforløb. Dette påkræver at klubberne har en fælles tilgang til opgaven hvilket 
kunne tænkes ind i en samlet leder med et ledelsesteam af pædagogiske ledere, der 
har tid og tager ansvar for fællesskaber på tværs.  

For Medudvalget Klub SYD 
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